
UCHWAŁA NR XLIII/284/2018
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE LUBAWSKIM

z dnia 26 czerwca 2018 r.

w sprawie  wynagrodzenia Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 i art. 36 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2016 r. poz. 902 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 17 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 936), Rada Miejska w Nowym Mieście Lubawskim uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się od dnia 1 lipca 2018 r. miesięczne wynagrodzenie Burmistrzowi Nowego Miasta 
Lubawskiego – Panu Józefowi Blankowi, w następującej wysokości:

1) wynagrodzenie zasadnicze – 4.700,00 zł,

2) dodatek funkcyjny – 1.900,00 zł,

3) dodatek specjalny – 40 % łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego – 2.640,00 zł,

2. Ponadto Burmistrzowi Nowego Miasta Lubawskiego zgodnie z właściwymi przepisami przysługują: 
dodatek za wieloletnią pracę, nagrody jubileuszowe i dodatkowe wynagrodzenie roczne.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Marcin Deja

Id: 80DA6AE4-C2C9-4593-BCB3-1192E5E0F884. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Ustalenie wynagrodzenia burmistrza jest wyłączną właściwością rady gminy, o czym stanowi
art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2018 r.
poz. 994 z późn. zm.). Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach
samorządowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 902 z późn. zm.), wynagrodzenie burmistrza ustala rada gminy,
w drodze uchwały.

Zasady wynagradzania pracowników samorządowych, w tym burmistrza, określa rozporządzenie Rady
Ministrów z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r.
poz. 936). Ww. rozporządzenie Rady Ministrów w tabeli I. B. określa nowe wynagrodzenie zasadnicze
i dodatek funkcyjny dla wójta oraz burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców. Obligatoryjnym składnikiem
wynagrodzenia burmistrza zgodnie z § 7 cyt. rozporządzenia jest dodatek za wieloletnią pracę. Ponadto
zgodnie z § 6 cyt. rozporządzenia, wysokość dodatku specjalnego ustalona jest w granicach 20% - 40% łącznie
wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.

Ograniczenie wynagrodzenia burmistrza zawiera art. 37 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.
o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 902 ze zm.), który określa maksymalne
wynagrodzenie burmistrza do siedmiokrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób
zajmujących kierownicze stanowiska państwowe. Kwota bazowa dla osób zajmujących stanowiska
kierownicze, zgodnie z ustawą budżetową na rok 2018 wynosi 1.789, 42 zł. Zgodnie z ww. przepisami
wynagrodzenie burmistrza po uwzględnieniu wszystkich składników nie może przekroczyć siedmiokrotności
kwoty bazowej, a więc kwoty 12.525, 94 zł.

Podjęcie nowej uchwały jest spowodowane wejściem w życie nowego rozporządzenia Rady Ministrów
z dnia 15 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 936),
które ustanowiło nowe stawki dla wójtów oraz burmistrzów w gminie do 15 tysięcy mieszkańców.

Id: 80DA6AE4-C2C9-4593-BCB3-1192E5E0F884. Uchwalony Strona 1




